



PRINCIPADO DE ASTURIAS

BOLETIN OFICIAL

DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS Y DE LA PROVINCIA

Direc.: C/ Julián Clavería, 11
Depósito Legal: O/2532-82

Lunes, 17 de Mayo de 1993

Núm. 112

SUMARIO

I.—PRINCIPADO DE ASTURIAS

OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERIA DE INTERIOR Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS:

Resolución de 3 de mayo de 1993, de la Consejería de Interior y Administraciones Públicas, por la que se adecua el Anexo I del Decreto 40/91, de 4 de abril, de Relaciones de Puestos de Trabajo del Personal Funcionario 3393

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, TURISMO Y EMPLEO:

Resolución de 10 de marzo de 1993, de la Consejería de Industria, Turismo y Empleo, por la que se resuelve hacer públicas las bases que han de regir la declaración de "Fiesta de Interés Turístico Regional 1993" 3396

Resolución de 12 de abril de 1993, de la Consejería de Industria, Turismo y Empleo, por la que se dispone el cumplimiento de la sentencia dictada por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 3396

Resoluciones de la Consejería de Industria, Turismo y Empleo por las que se autorizan las instalaciones eléctricas que se citan 3396

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO:

Resolución de 13 de abril de 1993, de la Consejería de Medio Ambiente y Urbanismo, por la que se modifica parcialmente la Resolución de 5 de agosto de 1992, por la que se adjudica definitivamente la cesión del aprovechamiento cinegético del Coto Regional de Caza "Los Cuervos" 3398

ANUNCIOS

CONSEJERIA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES: AGENCIA REGIONAL DE CONSUMO

Información pública de los expedientes sancionados que se citan 3398

CONSEJERIA DE INFRAESTRUCTURAS Y VIVIENDA:

Información pública sobre apertura de plazo para la presentación de solicitudes de tres viviendas vacantes en el Grupo A-84/090, en San Antolín de Ibias 3399

CONSEJERIA DE MEDIO RURAL Y PESCA:

Información pública de la resolución del expediente E-119/92, instruido en la Consejería de Medio Rural y Pesca 3399

Información pública sobre las adjudicaciones de las obras a las empresas que se citan 3399

Información pública sobre las parcelas afectadas por la expropiación urgente con motivo de las obras de Afirmando y asfaltado de las carreteras de Monteserín Grande y Nogueirón (Grandas de Salime) 3400

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, TURISMO Y EMPLEO:

Información pública sobre las solicitudes para autorización de las instalaciones eléctricas que se citan . 3401

Información pública sobre solicitud del permiso de investigación denominado "Laura", número 30.451 . 3403

Información pública sobre expediente de permiso de investigación denominado "Carriles", número 30.365 3403

III.—ADMINISTRACION DEL ESTADO 3403

IV.—ADMINISTRACION LOCAL 3405

V.—ADMINISTRACION DE JUSTICIA 3413

VI.—OTROS ANUNCIOS 3424

I. PRINCIPADO DE ASTURIAS

— OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERIA DE INTERIOR Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS:

RESOLUCION de 3 de mayo de 1993, de la Consejería de Interior y Administraciones Públicas, por la que se adecua el Anexo I del Decreto 40/91, de 4 de abril, de Relaciones de Puestos de Trabajo del Personal Funcionario.

Como consecuencia de la aprobación por el Consejo de Gobierno en sus sesiones del 23 de abril de 1992 y 25 de febrero de 1993 de sendos expedientes de transformación de plazas que integran las plantillas de personal funcionario y

laboral de esta Administración, se hace preciso adecuar al contenido de aquéllas las Relaciones de Puestos de Trabajo del Personal Funcionario establecidas por el Decreto 40/91, de 4 de abril, y actualizadas por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 27 de diciembre de 1991.

Vistos los informes a tal efecto elaborados por las Direcciones Regionales de Patrimonio y Presupuestos y de la Función Pública, oída la Junta de Personal Funcionario, y en uso de las facultades conferidas por el art. 4.2.b) del Decreto 40/91, de 4 de abril, de Relaciones de Puestos de Trabajo del Personal Funcionario, por la presente,

DISPONGO :

Primero.—Adecuar en los términos que se recogen como Anexo a la presente Resolución el Anexo I del Decreto 40/91, de 4 de abril, actualizado por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 27 de diciembre de 1991.

Segundo.—Disponer su publicación en el BOLETIN OFICIAL del Principado de Asturias y de la Provincia.

Oviedo, a tres de mayo de mil novecientos noventa y tres.—El Consejero de Interior y Administraciones Públicas, Bernardo Fernández Pérez.—6.694.

A N E X O I

RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

	COD	DENOMINACION PUESTO	DOTA NIV		COMPLEMENTO ESPECIFICO	E	T F	ADSCRIPCION		TITUL	FORMA	CON	OBSER
			CION	C.D				P P	AD GRUPO				
CONSEJERIA DE INTERIOR Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS													
SECRETARIA GENERAL TECNICA													
Donde dice:	004	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1	12	200112		N C	AA	D	EX01		44	
	009	OPERARIO DE LIMPIEZA	5	10	194376		N C	AA	E			44	A.A.
Debe decir:	004	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	2	12	200112		N C	AA	D	EX01		44	
	009	OPERARIO DE LIMPIEZA	3	10	194376		N C	AA	E			44	A.A.
Debe suprimirse:	010	OFICIAL VIGILANTE	1	12	200112		N C	AA	D			44	A.A.
DIRECCION REGIONAL DE LA FUNCION PUBLICA													
Deben suprimirse:	003	AUXILIAR ADMINISTRATIVO REGISTRO	1	12	200112		N C	AA	D	EX01		44	
	006	ORDENANZA	1	10	194376		N C	AA	E	EX01		44	
Donde dice:	004	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1	12	200112		N C	AA	D	EX01		44	
Debe decir:	004	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	2	12	200112		N C	AA	D	EX01		44	
SERVICIO JURIDICO													
Debe añadirse:	001bis	LETRADO DEFENSOR DEL ANCIANO	1	28	1742892	RDT-INC-DE	S L	AA	A	EX01	1100	44	
CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO													
SECRETARIA GENERAL TECNICA													
Debe suprimirse:	012	ADMINISTRATIVO	1	14	208128		N C	AA	C	EX01		44	
Debe añadirse:	013bis	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1	12	363060	DE	N C	AA	D	EX01		44	
Donde dice:	013	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1	12	200112		N C	AA	D	EX01		44	
	019	ORDENANZA	5	10	194376		N C	AA	E	EX01		44	
Debe decir:	013	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	2	12	200112		N C	AA	D	EX01		44	
	019	ORDENANZA	4	10	194376		N C	AA	E	EX01		44	
DIRECCION REGIONAL DE MEDIO AMBIENTE													
Debe añadirse:	009bis	INGENIERO TECNICO	1	17	661488	RDT-INC-DE	N C	AA	B	EX17	2070	44	
CONSEJERIA DE EDUCACION, CULTURA, DEPORTES Y JUVENTUD													
DIRECCION REGIONAL DE DEPORTES													
Debe añadirse:	018	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1	12	200112		N C	AA	D	EX01		31	
CONSEJERIA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES													
SECRETARIA GENERAL TECNICA													
Debe añadirse:	022bis	JEFE NEGOCIADO ARCHIVO	1	15	571488	RDT-INC-DE	S C	AA	CD	EX01		44	
Debe añadirse:	011bis	TECNICO DE ADMINISTRACION	1	21	320688	RDT	S C	AA	A	EX01		44	
DIRECCION REGIONAL DE SALUD PUBLICA													
Debe añadirse:	003bis	FACULTATIVO FARMACEUTICO DE SALUD PUBLICA	1	21	543540	RDT	PyP	N C	AA	A	EX15	1150	18
Donde dice:	016	ADMINISTRATIVO	1	14	208128		N C	AA	C	EX01		44	
Debe decir:	016	ADMINISTRATIVO	1	14	387996	DE	N C	AA	C	EX01		44	
Donde dice:	018	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1	12	200112		N C	AA	D	EX01		44	
Debe decir:	018	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	2	12	200112		N C	AA	D	EX01		44	
Donde dice:	019	JEFE SECCION VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA	1	23	342552	RDT	S C	AA	A	EX15		44	9504
Debe decir:	019	JEFE SECCION VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA	1	23	997032	RDT-INC-DE	S C	AA	A	EX15		44	9504
Debe suprimirse:	045	AYUDANTE TECNICO SANITARIO	1	17	295632	RDT	N C	AA	B	EX15		44	
Donde dice:	052	AYUDANTE TECNICO SANITARIO	5	17	295632	RDT	N C	AA	B	EX15		24	
Debe decir:	052	AYUDANTE TECNICO SANITARIO	4	17	295632	RDT	N C	AA	B	EX15		24	
Donde dice:	069	FACULTATIVO	1	21	320688	RDT	N C	AA	A	EX09		44	
Debe decir:	069	FACULTATIVO	1	21	823716	RDT-INC-DE	N C	AA	A	EX09		44	
Donde dice:	074	VETERINARIO OFICIAL SALUD PUBLICA AREA I	1	21	320688	RDT	N C	AA	A	EX20		34	
Debe decir:	074	VETERINARIO OFICIAL SALUD PUBLICA AREA I	1	21	571308	RDT DE	N C	AA	A	EX20		34	
Debe añadirse:	129bis	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1	12	200112		N C	AA	D	EX01		44	

	COO	DENOMINACION PUESTO	DOTA CION	NIV C.D	COMPLEMENTO CUANTIA	ESPECIFICO ELEMENTOS	T P	F AD	ADSCRIPCION GRUPO	TITUL ACADE	FORMA ESPEC	CON DES	OBSER VACIO
Donde dice:	132	FARMACEUTICO	1	21	320688	RDT			N C AA A	EX15		04	
	133	FARMACEUTICO	1	21	320688	RDT			N C AA A	EX15		18	
Debe decir:	132	FARMACEUTICO	1	21	543540	RDT			PyP N C AA A	EX15		04	
	133	FARMACEUTICO	1	21	543540	RDT			PyP N C AA A	EX15		18	
DIRECCION REGIONAL PARA LA REFORMA DE LA ASISTENCIA A LA SALUD MENTAL													
Donde dice:	013	CELADOR	2	10	194376				N C AA E			44	A.A.
Debe decir:	013	CELADOR	1	10	194376				N C AA E			44	A.A.
Donde dice:	016	AUXILIAR DE PSIQUIATRIA	6	12	200112				N C AA D			44	A.A.
Debe decir:	016	AUXILIAR DE PSIQUIATRIA	5	12	200112				N C AA D			44	A.A.
Debe suprimirse:	017	MONITOR LABORTERAPIA	1	12	200112				N C AA D			44	A.A.
DIRECCION REGIONAL DE ACCION SOCIAL													
Debe añadirse:	010bis	PSICOLOGO	1	21	320688	RDT			N C AA A	EX19		44	
GERENCIA DE SERVICIOS SOCIALES													
Donde dice:	005	ASISTENTE SOCIAL	9	17	295632	RDT			N C AA B	EX21		44	
Debe decir:	005	ASISTENTE SOCIAL	7	17	295632	RDT			N C AA B	EX21		44	
Debe suprimirse:	016	ASISTENTE SOCIAL	1	17	295632	RDT			N C AA B	EX21		11	
Debe suprimirse:	010	TECNICO DE ADMINISTRACION	1	21	320688	RDT			N C AA A	EX01		44	
Debe añadirse:	010	PSICOLOGO	1	21	320688	RDT			N C AA A	EX19		44	
CASA INFANTIL-JUVENIL LOS PILARES													
Debe suprimirse:	045	ORDENANZA	1	10	194376				N C AA E	EX01		44	A.A.
Donde dice:	046	OPERARIO	9	10	194376				N C AA E			44	A.A.
Debe decir:	046	OPERARIO	8	10	194376				N C AA E			44	A.A.
HOSPITAL MONTE NARANCO													
Donde dice:	024	AYUDANTE TECNICO SANITARIO	53	17	295632	RDT			N C AA B	EX15		44	
Debe decir:	024	AYUDANTE TECNICO SANITARIO	27	17	295632	RDT			N C AA B	EX15		44	
CONSEJERIA DE INFRAESTRUCTURAS Y VIVIENDA													
SECRETARIA GENERAL TECNICA													
Debe añadirse:	001bis	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1	12	200112				N C AA D	EX01		44	
Donde dice:	026	ADMINISTRATIVO	1	14	387996		DE		N C AA C	EX01		44	
Debe decir:	026	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1	12	363060		DE		N C AA D	EX01		44	
VICECONSEJERIA DE INFRAESTRUCTURAS													
Deben suprimirse:	029	HAGUINISTA	1	13	200112				S C AA D			45	A.A.
	093	CAPATAZ BRIGADA BELMONTE-SONIEDO	1	13	417456	RDT	DE		S C AA D			05	9539
	118	PEON	1	10	194376				N C AA E			77	A.A.
Donde dice:	126	CANINERO	6	12	200112				N C AA D			11	A.A.
Debe decir:	126	CANINERO	4	12	200112				N C AA D			11	A.A.
DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA Y ARQUITECTURA													
Donde dice:	013	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1	12	200112				N C AA D	EX01		44	
Debe decir:	013	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	2	12	200112				N C AA D	EX01		44	
CONSEJERIA DE MEDIO RURAL Y PESCA													
DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA Y GANADERIA													
Debe suprimirse:	009	DELINEANTE	2	14	208128				N C AA C	EX10		44	
Donde dice:	175	OPERARIO	17	10	443088		DE	PyP N C AA	E			76	A.A.
Debe decir:	175	OPERARIO	16	10	443088		DE	PyP N C AA	E			76	A.A.
DIRECCION REGIONAL DE COOPERACION Y MEJORA RURAL													
Donde dice:	011	INGENIERO TECNICO	1	17	295632	RDT			N C AA B	EX17	2120	44	
Debe decir:	011	INGENIERO TECNICO	1	17	295632	RDT			N C AA B	EX17	2030	44	
Debe suprimirse:	020	ARQUITECTO	1	21	823716	RDT-INC-DE			N C AA A	EX13		44	
Debe añadirse:	020	INGENIERO TECNICO	1	17	511644	RDT	DE		N C AA B	EX17	2030	44	
	020bis	INGENIERO TECNICO	1	17	295632	RDT			N C AA B	EX17	2030	44	
Debe suprimirse:	032	DELINEANTE	1	14	208128				N C AA C	EX01		74	
CONSEJERIA DE INDUSTRIA, TURISMO Y EMPLEO													
DIRECCION REGIONAL DE MINERIA Y ENERGIA													
Debe suprimirse:	013	INGENIERO TECNICO INSPECTOR	1	17	661488	RDT-INC-DE			N C AA B	EX17	2070	44	
DIVERSAS CONSEJERIAS													
Deben suprimirse:	001	MEDICO DE EMPRESA	3	21	320688	RDT			N C AA A		9155	44	
	002	AYUDANTE TECNICO SANITARIO DE EMPRESA	3	17	295632	RDT			N C AA B		9156	44	